
© Norbert Rauch www.atarax.de strana 1 z 3 

Povinnost transparentnosti a poskytování 
informací pro oznamovatele a také jiné do 
skutkového stavu zapojené osoby v rámci 

systému oznamovatelů 

podle obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů  

(GDPR) 

Tímto dokumentem vás informujeme o zpracování vašich osobních údajů skupinou WIEGEL 
a také všemi zúčastněnými firmami a o právech, na která máte nárok podle zákona o ochraně 
údajů.  

Odpovědný subjekt / ochrana údajů 

Subjektem odpovědným za zpracování údajů je vždy zúčastněná firma, na kterou se hlášení 
vztahuje.  

Kategorie / původ dat 

Pokud podáte hlášení prostřednictvím našeho systému oznamovatelů, budou vámi poskytnuté 
osobní údaje zpracovány, abychom mohli zpracovat vaši informaci a v případě potřeby 
přijmout další opatření. V zásadě máte možnost podávat anonymní hlášení. Které osobní 
údaje jsou tudíž zpracovávány, závisí na obsahu vaší zprávy.  

Vaše osobní údaje můžeme zpracovávat v případě, že jste obviněná nebo jiná do skutkového 
stavu zapojená osoba, abychom zkontrolovali hlášení podané prostřednictvím systému 
oznamovatelů a prošetřili údajná porušování shody a práva. Které údaje jsou v tomto případě 
zpracovávány, závisí v každém jednotlivém případě na příslušném konkrétním hlášení a také 
na tom, jaké informace o vás podala například oznamující osoba. V tomto případě mohou být 
zpracovávány například následující údaje: 

 Kontaktní údaje (například soukromá adresa, příp. číslo mobilního telefonu, číslo pevné
linky, e-mailová adresa)

 Kmenová data (příjmení, jméno, doplnění jmen, datum narození)
 Fotografie/videozáznamy
 Data zaznamenávání času

 Zvláštní typy osobních údajů:

 Zdravotní údaje

Účely a právní základy zpracování údajů 

Při zpracování Vašich osobních údajů jsou dodržovány předpisy GDPR českého zákona o 
ochraně oznamovatelů (zákon č. 171/2023; dále jen ZOOÚ) a všech dalších právních předpisů 
(např. zákoníku práce, trestního zákoníku atd.). 

https://wiegel.de/wp-content/uploads/2024/04/Gesellschaften_CZ.pdf


© Norbert Rauch www.atarax.de strana 2 z 3 

Pokud jste oznamující osobou, budou Vaše údaje zpracovávány na základě Vašich 
dobrovolných informací, a také v rámci právních předpisů čl. 6 odst. 1 s. 1 písm. a, písm. c 
GDPR (ve spojení s ustanovením § 2 odst. 2 ZOOÚ ve spojení s § 21 odst. 1 ZOOÙ. ). Pokud 
poskytneme systém oznamovatelů, aniž bychom k tomu byli ze zákona povinni, budou Vaše 
údaje zpracovány na základě článku 6 odst. 1 s. 1 písm. f GDPR. 
 
 
Lhůta pro uchování údajů 
 
Jakmile Vaše údaje již nebudou pro výše uvedené účely potřebné a nebudou existovat žádné 
další povinnosti jejich uchovávání, budou vymazány. V souladu s § 21 odst. 2 ZOOÙ budou 
Vaše údaje uchovávány po dobu 5 let od data přijetí oznámení. 
 
Příjemce údajů / kategorie příjemců 
 
V naší firmě se staráme o to, aby vaše údaje obdržely pouze ty osoby, které je potřebují ke 
zpracování informace podané prostřednictvím systému oznamovatelů.  
 
Interní ohlašovna bude převzata společností atarax. Další informace ke zpracování vašich 
údajů naleznete na stránce https://www.atarax.de/de/datenschutz. 
 
Dále v určitých případech podporujeme poskytovatele služeb (např. poskytovatele IT služeb) 
při plnění našich úkolů. Se všemi poskytovateli služeb byly uzavřeny potřebné smlouvy o 
ochraně údajů. 
 
V závislosti na významu oprávněnosti hlášení a účinném zahájení následných opatření mohou 
být osobní údaje případně předány našim příslušným odborným oddělením.  
 
Dále jsme v zákonem předepsaných případech povinni předat určité informace orgánům, jako 
jsou např.: Orgány činné v trestním řízení.  
 
Předávání třetím zemím / záměr předávání třetím zemím 
 
K předávání údajů třetím zemím (mimo Evropskou unii, resp. Evropský hospodářský prostor) 
dochází jen v případě, že je to zcela nezbytné pro zpracování hlášení, je to zákonem 
předepsané nebo jste nám k tomu udělili svůj souhlas.  
 
Vaše osobní údaje nepředáváme žádnému poskytovateli služeb ani firmě ve skupině mimo 
Evropský hospodářský prostor. 
 
Práva dotčených osob 
 
Práva pro vás jako dotčenou osobu jsou normována v čl. 15–22 GDPR. 
Ten zahrnuje:  
 

 Právo na informace (čl. 15 GDPR) 
 Právo na opravu (čl. 16 GDPR) 
 Právo na vymazání (čl. 17 GDPR) 
 Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
 Právo vznést námitku proti zpracování (čl. 21 GDPR) 
 Právo na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) 

 
Pokud jste dobrovolně poskytli údaje jako oznamující osoba, můžete svůj souhlas s jakýmkoli 

zpracováním údajů kdykoli odvolat s účinností do budoucna. Pro odvolání souhlasu a 

uplatnění zbývajících práv kontaktujte: compliance@atarax.de. Totéž platí i pro Vaše případné 

https://www.atarax.de/de/datenschutz


© Norbert Rauch www.atarax.de strana 3 z 3 

otázky ke zpracovávání údajů v naší firmě. Kromě toho můžete podat stížnost proti zpracování 

údajů u dozorového orgánu pro ochranu osobních údajů (Úřad pro ochranu osobních údajů, 

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7; Tel: +420 234 665 800, E-mail: posta@uoou.gov.cz). 

 
 
Pokud zpracováváme vaše údaje za účelem zachování oprávněných zájmů, můžete proti 
tomuto zpracování kdykoli vznést námitku z důvodů vyplývajících z vaší zvláštní 
situace. 
 
Vaše osobní údaje už poté nebudeme zpracovávat, ledaže bychom prokázali závažné 
legitimní důvody pro jejich zpracování nebo pokud převažují práva a svobody, anebo 
zpracování slouží k určení, výkonu či obhajobě právních nároků.  
 
Automatizovaná individuální rozhodnutí  
 
Nepoužíváme k docílení rozhodnutí žádné automatizované procesy. 


